
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081700220

220

Nº 156, quarta-feira, 17 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

| PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13216/2021
A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO torna

público aos interessados na Licitação, que tem por objeto: Empresa de assessoria técnica
para desenvolvimento do Plano Decenal dos Direitos da Criança e Adolescente,
contemplando o diagnóstico das Políticas Públicas da Infância e da Juventude do Município
- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e da Cidadania- SEDESC. Técnica e Preço.
Foi fracassado. Motivo: As empresas INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSÉ CAR LO S
PEREIRA LTDA ME, CNPJ: 12.423.282/0001-19 e INSTITUTO ALIANÇA COM O ADOLESCENTE,
inscrita no CNPJ: 04.863.094/0001-83 não atenderam ao mínimo exigido no Edital no que
tange a notas técnicas e não possuem atestados de capacidade técnica que demonstram
compatibilidade com o objeto de licitação. Dúvidas através do telefone (71) 3296-8369 e e-
mail: editais@simoesfilho.ba.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

| REMARCAÇÃO | PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº13216/2022
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO torna público aos

interessados que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº008/2022, cujo
objeto é a Empresa de assessoria técnica para desenvolvimento do Plano Decenal dos
Direitos da Criança e Adolescente, contemplando o diagnóstico das Políticas Públicas da
Infância e da Juventude do Município de Simões Filho - Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e da Cidadania- SEDESC. A abertura dos envelopes ocorrerá no dia
19/09/2022, às 09:00hs, no Auditório da Comissão Permanente de Licitação - COPEL do
Município de Simões Filho/BA, situada à Praça 07 de Novembro, nº 359, Centro - Simões
Filho - Bahia. CEP 43.700-000. Informações através do telefone 3296-8369 e na Sala da
Copel. Aquisição do Edital através do portal: http://www.simoesfilho.ba.gov.br.

Simões Filho (BA), 16 de agosto de 2022.
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Presidente

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

| PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1019/2022 | LICITAÇÃO Nº 942415
A Pregoeira torna público a Licitação, cujo objeto será: Prestação de serviços de

Vigilância patrimonial desarmada, diurna e noturna, com sistemas de vídeo monitoramento
e armazenamento de imagens em tempo real, que serão executados no Mercado
Municipal de Simões Filho, Prédio anexo e nas vias externas em seu entorno. Data:
29/08/2022, às 10:00h, (horário oficial de Brasília). Informações na sala da COPEL ou
através do telefone (71) 3296-8369. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-
e.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022

| PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5994/2022 | LICITAÇÃO Nº 956490
A Pregoeira torna público a Licitação, cujo objeto será: Aquisição de automóvel

tipo caminhonete PICK-UP zero km para atender as necessidades administrativas da
Prefeitura. Data: 29/08/2022, às 14:30H. Informações na sala da COPEL ou através do
telefone (71) 33296-8369. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br

Simões Filho(BA), 16 de agosto de 2022
HEIDE LANE SILVA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Em concordâncias com os atos ocorridos, com a decisão adotada pelo
Presidente e Membros da Comissão Permanente de Licitação, Homologo o processo
licitatório na Modalidade Tomada de Preços Nº 005/2022, Aja vista que os tramites legais
foram publicados, bem como o certame atentou para as Leis e os princípios que regem a
Administração Pública; Licitante Vencedora: DTSL Locação e Construções LTDA - EPP, CNPJ
nº 04.060.194/0001-71. Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para
execução dos serviços Obras e Engenharia para Pavimentação com Tratamento Superficial
Duplo - TSD, na estrada do Povoado de Brejo Novo, Zona Rural deste município de Tabocas
do Brejo Velho, estado da Bahia, relativo ao Convênio nº 921879/2021 - MAPA. Valor
Global: R$ 870.041,94 (Oitocentos e setenta mil quarenta e um reais e noventa e quatro
centavos). Data da Homologação: 16/08/2022. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93.
Tabocas do Brejo Velho - Bahia, 16 de agosto de 2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Em concordâncias com os atos ocorridos, com a decisão adotada pelo
Presidente e Membros da Comissão Permanente de Licitação, Homologo o processo
licitatório na Modalidade Tomada de Preços Nº 006/2022, Aja vista que os tramites legais
foram publicados, bem como o certame atentou para as Leis e os princípios que regem a
Administração Pública; Licitante Vencedora: DTSL Locação e Construções LTDA - EPP, CNPJ
nº 04.060.194/0001-71. Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para
execução dos serviços Obras e Engenharia para Pavimentação com Tratamento Superficial
Duplo - TSD, na estrada do Povoado de Vazante, Zona Rural deste município de Tabocas do
Brejo Velho, estado da Bahia, relativo ao Convênio nº 921803/2021 - MAPA. Valor Global:
R$ 982.794,32 (Novecentos e oitenta e dois mil setecentos e noventa e quatro reais e
trinta e dois centavos). Data da Homologação: 16/08/2022. Fundamento Legal: Lei Federal
nº 8.666/93.

Tabocas do Brejo Velho - BA, 16 de agosto de 2022.
FLÁVIO DA SILVA CARVALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Torna-se público o "Pregão Eletrônico Nº 7/2022", para o Fornecimento
parcelado de Materiais, Equipamentos e Suprimentos de Informática, bem como aquisição
e serviços de Recarga de Cartuchos e Tonners diversos, conforme discriminações contidas
no Termo de Referência, visando atender as necessidades das diversas Secretarias e
Fundos Municipais deste Município. Recebimento das Propostas: Até 29/08/2022 às
08h00min hrs; Análise das Propostas: Das 08h01min às 09h59min horas do dia 29/08/2022;
Sessão: às 10h00min horas do dia 29/08/2022. Referência de Tempo: horário de Brasília
(DF). Local: https://bllcompras.com "Acesso Identificado". Formalização de
Consultas/Encaminhamentos: Fone: (77) 3657-2160. E-mail:
licitação@tabocasdobrejovelho.ba.gov.br. Plataforma BLL. Edital encontra se disponível no
site acima e na Plataforma da BLL.

MILTON DA CRUZ NERES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 26/2022

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com as Decreto
10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de
2006, Leis Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 026/2022, cujo objeto é: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços seguros total de veículos pertencentes a frota da
Prefeitura Municipal de Tanhaçu. O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br,
na qual encontra se o edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão
divulgados no site Diário Oficial do município:
http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu. RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS:
de 18/08/2022 a partir das 17h45min até 29/08/2022 às 09h00min. Inicio da sessão de
disputa eletrônica: 29/08/2022 às 09h30min. Informações no e-mail
tanhaculicitacao@gmail.com

JOAO FRANCISCO SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

*Republicação de Data de Abertura das Propostas

Em razão da alteração na planilha orçamentária, a Comissão de Licitação torna
público para conhecimento dos interessados que a Tomada de Preços nº 013/2022, que
tem como objeto a contratação de empresa especializada para construção de 01 (uma)
cobertura para a quadra poliesportiva na Escola Municipal Solidariedade no Município de
Teixeira de Freitas - BA, terá sua abertura no dia 01/09/2022 às 09h (horário de Brasília),
considerando novo prazo após as alterações ocorridas. Dessa forma ressalta que o Edital
com as referidas alterações está disponível no site oficial:
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br "transparência", "portal da transparência",
"despesas", "licitação/contratos", "licitações". Ou na sala da Comissão Permanente de
Licitação através de mídia digital do licitante.

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

Processo licitatório 61/22. Empreitada por preço unitário - menor preço global por lote. Dia
25/08/22 às 9h. Objeto: construção da escola municipal Barão do Bom Jardim.

Teodoro Sampaio/BA, 12 de agosto de 2022.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 13/2022

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela
Portaria nº 096/2022, torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura do
Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preço (SRP) - Nº 013/2022 que objetiva a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PENSO,
com fulcro no Decreto Municipal nº 397/2020, na Lei 10.024/2019 e demais normas que
regem a matéria. Recebimento das propostas: até 29/08/2022 às 08h30min. Abertura das
propostas: 29/08/2022 às 08h30min. Início da sessão de disputa de preços: 29/08/2022 às
09h30min. O Pregão será realizado em sessão pública online, através do site
www.licitacoes-e.com.br. Licitação BB nº 954936. Edital também disponível no endereço:
https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais. Informações pelo e-mail:
licitaubata@hotmail.com.

IGOR BASTOS ROCHA MELO
PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 032/2022, objeto:
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de passagens destinadas ao transporte
de passageiros por meio terrestre, intermunicipal e interestadual, visando atender às
necessidades das secretarias do município de Urandi-BA. A abertura será no dia 01 de
setembro de 2022, às 8h (oito horas). O Edital e demais atos deste certame serão
publicados no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais através do e-mail
cpl.urandi@gmail.com. Urandi-BA, 16 de agosto de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO DE N° 33/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 033/2022, objeto:
contratação de empresa para a futura aquisição de materiais de construção em geral,
elétricos, hidráulicos, madeiras, bloquetes, ferragens e ferramentas destinados a
manutenção dos serviços das secretarias deste município. A abertura será no dia 30 de
agosto de 2022, às 8h (oito horas). O Edital e demais atos deste certame serão publicados
no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais através do e-mail
cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 16 de agosto de 2022.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA Nº 251 e 252/2022
Contratante: Município de Valente. CNPJ: 13.845.896/0001-51. Objeto: Eventual e Futura
Contratação de Empresa para o fornecimento de Materiais hospitalares e Odontológicos
destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal da Saúde deste Município,
conforme especificações e condições constantes no termo de referência e anexos deste
edital, deste município. Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP - Nº 09-011/2022. Processo
Administrativo Nº 0838/2022. Ata n° 252/2022, em favor da participante: ZUMED
COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ nº 06.345.634/0001-62, vencedora do Lote: 01 no valor
total estimado em R$ 153.000,00 (Cento e cinquenta e três mil). Ata n° 251/2022 J L
MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ nº
26.084.880/0001-15, vencedora dos lotes 02 e 03 no valor estimado em R$ 450.000,00
(Quatrocentos e cinquenta mil reais). Assinatura: 11 de AGOSTO de 2022. Prazo de
vigência: 11/08/2023. Valente - Bahia, 11 de AGOSTO de 2022. UBALDINO AMARAL DE
OLIVEIRA Prefeito.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-17T00:14:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




